
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 545/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά τη συζήτηση τεσσάρων εφέσεων, δημοσίων υπαλλήλων που αφορούν 
μισθολογικές διαφορές. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 545: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Νομικό Γραφείο της Π. Ε. Ξάνθης με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: 142/11-08-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Στις 5 Οκτωβρίου  2021  συζητούνται ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Πρώτο Τμήμα) οι παρακάτω 
τέσσερις     (4) υποθέσεις: 
1)   η με αριθμό πινακίου 1,   αριθμό Β.Δ.Υ. 45/2021 και αριθμό Α.Β.Δ. 661/2016 έφεση της Αναστασίας 
Φωτιάδου   κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά της με αριθμό  
πρωτοκόλλου 20385/ΞΔΔΟ:739/19-2-2016 απόφασης της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
2)   η με αριθμό πινακίου 2,   αριθμό Β.Δ.Υ. 46/2021 και αριθμό Α.Β.Δ. 777/2016 έφεση της Βασιλικής 
Τσάπου    κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά της με αριθμό πρωτοκόλλου 
19566/ΞΔΔΟ: 708/17-2-2016 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
3)   η με αριθμό πινακίου 3,   αριθμό Β.Δ.Υ. 47/2021 και αριθμό Α.Β.Δ. 778/2016 έφεση της Διαμαντούλας 
Κάκογλου   κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά της με αριθμό 
πρωτοκόλλου 19527/ΞΔΔΟ: 705/17-2-2016 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και 
4)   η με αριθμό πινακίου 4,   αριθμό Β.Δ.Υ. 48/2021 και αριθμό Α.Β.Δ. 779/2016 έφεση της Αικατερίνης 
Μπέη    κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και κατά της με αριθμό πρωτοκόλλου 
19534/ΞΔΔΟ: 706/17-2-2016 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
2. Κατόπιν τούτων εισηγούμαστε όπως η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης   αναθέσει σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 του Ν.3852/2010  στο νομικό  σύμβουλο  της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης Κωνσταντίνο Γούναρη να παραστεί και να  εκπροσωπήσει 
την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του  Ελεγκτικού Συνεδρίου (Πρώτο Τμήμα) 
κατά τη συζήτηση των προαναφερθεισών τεσσάρων  (4)  εφέσεων  των Αναστασίας Φωτιάδου, Βασιλικής 
Τσάπου, Διαμαντούλας Κάκογλου και Αικατερίνης  Μπέη   κατά τη  δικάσιμο της 5ης   Οκτωβρίου 2021 ή 

ΑΔΑ: ΨΘΔΨ7ΛΒ-ΖΟΘ



 2 

σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.  
 3. Συνημμένα υποβάλλουμε τα σχετικά δικόγραφα.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον Κωνσταντίνο Γούναρη Νομικό Σύμβουλο της Π.Α.Μ.Θ. 
να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου (Πρώτο Τμήμα) κατά τη συζήτηση των προαναφερθεισών τεσσάρων (4)  εφέσεων  
των Αναστασίας Φωτιάδου, Βασιλικής Τσάπου, Διαμαντούλας Κάκογλου και Αικατερίνης  Μπέη   κατά τη  
δικάσιμο της 5ης Οκτωβρίου 2021 ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο, καθώς επίσης και τον 
γενικότερο χειρισμό αυτής. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  545/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΔΨ7ΛΒ-ΖΟΘ


		2021-09-01T10:47:00+0300
	Athens




